mirifice laudat.

(52) Id est *pirata*.

Est tibi par ; omnis religione minor.  
 Sic mores, regina, tuos componis et actus,  
 Ut sit in his justo plusve minusque nihil.  
 Quippe nocere potes ? Non vis. Offenderis ? Ultro  
 Condonas. Cernis tristia ? Compateris.  
 Vis dare ? Non differo. Vis parce vivere ? Nescis.  
 Si loqueris, meritum sermo vigoris habet.  
 Si taceas, rigor est ; si rides, risus honestus.  
 Oras ? Orantis fletibus ora madent.  
 Jejunas ? Gaudes. Comedis ? Satiabere nunquam.  
 Quidquid agas, frenum sobrietatis habes.  
 Intus simplicitas mentem foris, ornat honestas  
 Vultum, grata quidem singula, plusque simul  
**1268** VII. *Virginem quamdam versu peritissimam*  
*laudat, et ut eum in exilio positum suorum munere*  
*carminum soletur, exposcit.*

(E ms. Ebroic. 19.)

Tempora prisca decem se jactavero Sibyllis,  
 Et vestri sexus gloria magna fuit.  
 Unius ingenio presentia sæcula gaudent  
 Et non ex toto virgine vate carent.  
 Nunc quoque sunt homini quædam commercia di-

[vum,

Quos puto, nec fallor, virginis ore loqui.  
 Mente tua posuere dii penetrabile verendum,  
 Teque sacrum, vatem constituere suum.  
 Ore tuo quæcunque fluunt vigilata priorum  
 Transcendunt, solis inferiora diis.  
 Quidquid enim spiras, est immortale tuumque  
 Taaquam divinum mundus adorat opus.  
 Deprimis ingenio vates celebresque poetas,  
 Et stupet eloquio sexus uterque tuo.  
 Carmina missa mihi decies spectata revolvens  
 Miror, et ex Adytis illa venire reor.  
 Non est humanum tam sacros posse labores.  
 Nec te, sed per te numina credo loqui.  
 Pondera verborum, sensus gravis, ordo, venustas  
 Vultum divinæ cognitionis habent.  
 Cum miror quanta se majestate tuentur  
 Parcius exilii triste recordor onus.  
 Forsitan ignoras, sed ego dum tutor honestum,  
 Dum sacri partes ordinis, exsul agor.  
 Exilii curas, et pondera dura laborum  
 Alleviare potes, carmine, virgo, tuo.  
 Allevies oro, nec quem fortuna reliquit.  
 Linquere fortunæ tu comes ipsa velis.  
 Ne mihi verba neges, levius nil poscere possum,  
 Nil a te spero, si mihi verba neges.  
 Exsulis obsequium nisi cujus forte recuses,  
 Exsul in obsequium aitor ubique tuum.

VIII. *De ortu et morte pueri cujusdam monstruosi.*

(E ms. Turon.)

Uxor Thyresiae dum pleno ventre tumeret,  
 Numina consuluit quid velitesse tumor.  
 Phœbus ait : Vir erit : Venus inquit : Femina fiet.  
 Inquit Neptunus : Imo puella puer.  
 Respondit verbis res, concipit illa, puerque  
 Femina, vir, neutrum, nascitur omne simul.  
 Ille vel illa fuit, res nescio quæ duo solus.